
ili 

ss • 1 	 :-•-  

df 1I 

tt tUIIlli  
r 	! -, 	-Ç 

tfI[I4tI4$1J;ft1*hIjf' Ij: 
os 

CR à 
/trt4Jj 

t 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 Na 170, terça-?eira, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO li' 15/1019 - SEDUC 

Número Identificador no Banco: 782811. O Municlplo de ivaoeiro do Norte/CE 
comunica aos [Interessados que realizará o Pregão Eletrônico et 15/2019'SEDUC. culo 
objeto é O Registro de Preços para fornecimento de materiais grállcoe, serviços gráficos e 
seeierdficoe. destinado, aos diversos setores da Secretaria Municipal de Educaçio. Entrega 
das Propostas: a partir dessa data e abertura dos propostas: 16/09/2019 la 133a30m1n 
(horário de Braslila) ..Sido sanw.Iicitacoes-e.com.br. 

Janeiro do None/CE. 2 de setembro de 2019. 
IVETE DE SÁ BARRETO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO £1' 14/2019 . SEDUC 

Número ide4itiflcador no Banco, 782805. O Municlplo de Mestre do Norte/CE
comunica aos nt erens dos que realizará o Plagia Eletrônico 5e  1412019-SEDUC, cujo 
abjeto és contrataçioØoe aerviçoe de limpeza e desinfecção da caixas d'aguas e cisternas 
para atender as neceooiØadeo dao diversas secretarias. Entrega das Propostas' a partir desta 
data c abeura das poposiao: 16/0912019 Is OOhlOmin (horário de Bratilal no si - 
wswu.i icitacoan-e.ctrs.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 2 da setembro de 2013. 
VETE DE SA BARRETO 

Pregoeira 

PREFEIT RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

O Munlclp de Limoeiro do Norte, atraves do leu Pregoeiro oficial torna 
público aos interessad s que realizará Pregão Presencial pare Registro de Preço, para 
contratação de menor preço po 	 aterial por Item para registro e preço a aquisição de m 
permanente, para ate 'der ao necessidades ife._Olvtrtat_Stcral.rias do Municlpio de 
Limoeiro do Noite . CE A Iicltaç5o ocorrer—----'-- 	— o 08:30 horat 
na saia de reuniões da Comissio, na Rua Cel. Antônio Joaquim na 2221, Centro - Limoeiro 
do Norte . Coará. O edital poderá ocr adquirido de forma presencial no endereço da 
Comissão de ticltaçáo pos horários de OBh30min ôo IlhOOmin, em dias úteis ou através 

doo vise: vnaw.Ece.ce.st.br 
 (Portal de LIcitações doo Municípios). 

Limoeiro do Norte CE, 2 de Setembro de 2010. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA UMA 

Á Comlao5o 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
roÃo ELETRÔNICO '. 1408401/2019 'GM 

Cujo objeto é o Registro de Preço para aqulolçio de material de informática, 
equtpamentot e tuprl9sentos, para atender ar esecanoldadaa das Diversas Secretaras do 
Municiplo de Limoeiro do Norte CE. A Comloo3o de ticitaçêo e preglo asiará abrindo 
licitação na modalidad Pregão Eletrônico no dia 17 de Setembro de 2019 Is 0e:3011rs, a 
sessao ocorrerá na p1 sioforme no alie: wemav.portaldecoesprespesbilcas.com.br. O Sinal 
poderá ser adquirido n, endereço da Comissão de Licitação soa horários de OStiBOniin às 
12h00min. em dias áte 5, ou através dos nite: wva,v.tce.ce.gov.br  (Poetal da Licitações dos 

paul e no ate 

limoeiro do Noite - CE, 2 de setembro de 2019. 
À COMISSÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREÃD PRESENCIAL SRP NI o0e-oOl/2019 - SECSA 

O Municiei. de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torta 
público aos lntereauad $ que, lendo em vila que a ilcitaçuo do Preguo Presenciei para 
Registro da Preço 5a 019,0108'OOlSECSA flue ocorreu no dia 21 de Agosto de 2015 às 
08:30 horas na sala da -euniõeo da Comiotjo foi declarada Deserta, casará realizando sova 
neasao do referido p atasco, cujo o obleto é: contrataçts para regionro de preço e 
aquialçio de matariail e prattaçlo de iervtçoa, destinados ao Prolelo em Educação em 
Saúde Ambiental para enfrentamento do Aadat Aegvpti Junto à Secretaria de Saúde do 
Municlpio de Limoeiro do Norte ' CE. A sova eeesio ocorrerá no dia 18 de Setembro de 
2019, ão O8:30hrs, na mia da Comitolo da Llcitaçteo e Pregões situada na Rua Cai. Antônio 
Joaquim n' 2121, Centro . Limoeiro do Norte - Ceará. O edinai poderá ser adquirido na 
Comissão da Ucleaçio nos horário, de Oghlomln lo llhoOmln, em dias úteis, ou através do 
sue do TCE - Tribunal da Contaa do estado do Ceauá no endereços eletrônico 
www,tce.ce.eov.br  (Portal de Licitações doa Mualcipiotl. 

Limoeiro do Norte Cc, 2 de setembro de 2019. 
À COMISSÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 3000,01/2019 . PMM ' SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Madalena-CE - torna público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de Setembro de 2019. ão OgOiOOmin, 
na Sede da Prefeitura (ocalitada 8 Av. AntônIo Cosia Vieira. 305. Pinhos, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregao Presencial, critério de julgamento menor preço POR LOTE, 
nombado sob o ne  3505,01/2019'PMM ' SAP, com o seguinte objeto: Registro de Preço 
Dera Futuros e Eventuais Aquiolções de Brinquedos, Material Luziu e Esportivo para 
atender ao necemidadda das Diversas Secretarias do Município de Madalena ' CE, o qual 
encontra-se na integra na Sede da Comboio de Udnaçao, acima descrito no horário de 
Oi:OOh às 1200h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
vnvw,tce cc, e  ov, b r/ticle a coea 

Madaiata-CE, 2 de setembro de 2010. 
JACKSON FERREIRA DANTAS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA NO 15.054/2019 

Oblato: seleção para elcolha de organização da sociedade civil, nem fins lucratIvos na érea 
de assistência social, para executar as atividades do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vincules ' SCPV no Município do Maracanaá, Inscrito no CNPJ nt 
09.362.811/0001-15, sendo uma pontuação total de 9,5 nove virgula cinco) pontos, 
adngindo media superior ao misimo exigido na Instrumento convocatõrio, conforme 
julgamento anexado aoo assoo. Valor global da Proposta apresentada: tS 2:0,19.958,26
(dois milhões, quarenta e nona mil, novecentos e cinquenta a oito reais a viola e seis 

Ø

ou. doe.ae.aa ela.., ole aao 5, endentu ek,n5,auu 
niip,(AneejniovS,/n,laei,ov.ee.iuni, pais ced5a anoaautneneomlot  

centavos), Fica intimada a organização da sociedade civii.ara apresentar o referido Piato 
de Trabalho e demais documentos no prezo de até 15 quintal dias corridos, conforme o 

Instrumento Convocatório, sob pena de não ceiebraç3o da parceria. Homologo o 
Chamamento Público nu forma da Lei. 

Mal ucaoaú ' CE, 2 de setembro de 2019, 
GLAUCIANE DE OLIVEIRA VIANA 

SecretárIa de Assistência Social a Odadania 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

(atraso do Contrato Na, 2019.06,11.01, reauitante da C0NCORSENC1A PÚBLICA N5, 
2019.06.17,01 - PME-SEINFR& órgts licitante: Secretaria de infraattrutura a 
DesenvolvImento Urbano: 07.01.17512170311.016 AMPLIACAO DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA, elemento de despesa n8  4,4,90.51,00.00.00 OBRAS E 
INSTA5AÇÕES, cunteadas com recursos do CONFORME CONVÉNIOS NS CV 0664/16 
4495/11. objeto: Implantação do Sistema de Abastecimento da Água em áreas rurala e 
comunidades tradicionais no Municfplo de Ereré/CE. conforme convênios nas cv 0e54/16 e 
4495/11, tudo conforme eopecif"caçõeu em enevoa. Aié 24 de Agosto de 2020, 
contratado(al: TF Locações e Construções LTDA com endereço à Rua Mimosa CoeOao na 
110 - apt 103, Maraponga em Fortaieoa, estado do Ceaaá, Inscrito no CNPJ sob o na 
g,010,834/0001-43, representada por Thiago Nogueira Pinheiro, portador(a) do CPF na 

635.830,323-91. Assina Pelo(al Contratante: Francinco Havelange Una de Sousa, Valor 
Gitbei AS 5,758.896,02 lOnco milhões setecentos e cinquenia e oito mil oitocentos e 
noventa e seio reais e dois centavos). Ereré ' Ceará, 30 de agosto da 2019. Arthur Paiva 
Mala - Presidente da CPL, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO NO a/2019 

PROCESSO LICITATÕR1O N5  2019,07.05,003 - 
O Presidente da CPL do Municfpio de Milagres/Ce, torna público para 

conhecimento de todos a RtVOGAÇÂO da iicitaçõa em epigi que calo oblato conalate na 
"Contrateças de Empresa Apta a Realizar os Serviços de Recaperaçio de Estradas Vicinais 
com Reposição de Material do Manicipio da Mllegres/Ce". Maiores informaçõeu poderio 
ler obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as 121h00min. 

Miiagree/Cearà, 2 de Setembro de 2019. 
FRANCISCO ÂAii,ES VASQUES MEDEIROS 

Previdente do Comiooso de Licitaçto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ntoÃo ELETRÔNICO N' 8/2o19'pE 

A Prefeitura Municipal de Mombaça, através das Secretarias OIsenoau do 
Municipio de Mombaça, por meio do Presidente da Coeninoao de Liciteçio densa 
municipalidade, tornam público que os encontra à diopoalç0o doo interennadar o edital de 
Pregão Eleirônico NO e/201$.PE . SECRETARIAS DIVERSAS, que tem como objeto o registro 
de preços, pelo prazo de 12 meeeo, para futura e eventual contrataçlo doo serviços de 
manutenç3o preventiva e conetiva, bem como fornecimento da peças da frota de veicuioe 
dos órgaos e entidades do Poder Executivo de Mombaça ' CE. O recebimento das 
propostas através do site do Banco do Brasil dar-es-é a partir doa 171h00mIn do dta 
03/09/2019. Abertura dar Propostas: 16/09/2019 la 00k, O Edital cotará dtsponlvel nos 
Sites: annv.Iicltacoes.e,com.br  ou wnarve.tce,gor.br  e na seda da Prefeitura, situada na Ruo 
Dona Anéaia Castelo. nV 01, Centro, Mombaça/CE, rio periodo de 05 Ba 12 M.S. em dias 
de cepediente normal, a partir da data da publicação deste Aviso. 

Mombaça - CE, 2 de setembro de 2019. 
FRANCISCO NEILDO DE OLOVEIRA VERAS 

Presidente da ComlsoSo de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2/2019 

A Pregoeira da Prefeitura do Moniciplo da Mulungu-CE, torna público para 
conhecimento dos Interessadas, que encontra-se aberta para cadattramonto de propostas 
de preçoo o icitaçjo se Modalidade Pregão eletrônico que será realizado no dia 16 de 
Setembro de 2019, ãs DOhOtmln, (horário de Orasilia) no portai: 
http://evsmne.bbmnetlicitacoea.com.br  conforme especificado no Edital NO 2/2019 / P.t, com 
o seguinte objeto: Aquisição de Equipamnntoa e Material Permanente, destinados a 
atender a necessidade da Sacretonia de Saúde do Muticipio de Mulungu-CE. O qual 
encontra-ao na Integra na Sede do ComisoBo de Pregões, iocaiioada à Rua Cci, Jardine Café, 
N8  136, Centro, Mulungu-CE, fona: 0.85-3128,1130, no horário de 07h30min às ilhIOmin 
e também no cita: mwva.tcm.ce.gov.br/iicitac000.  

PREGÃO PRESENCIAL NO 12/2019 

A Preeoaira da prefeitura do Municipio de Mulungu-CE, torna público para 
conhecimento doa Interessados, que no próximo dia 17 de Setembro de 2019, lo 
0$h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Cel. Juotino Café, N5 355, Centro, estará 
realizando itcitaçlo na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o Na 018/201$, com 
o seguinte oblato:  Prestação da Serviços Bancárias de Gerenciameato e Procesoamento da 
rolha do Pagamento doa Servidores Público, Municipais Ativo,, inativos, Pensionistas, 
Comissionados e Contratados da Administração Direta do Municipio de Mulungu/CE o qual 
eaconire-ue na integra na Lada da ComboIo de Pregôeo, localizada à Rua Cel. Jussino Café, 
N• 136, Centro, MULUNGU-CE, fone: 0.e5-3321.1130, no horário de OlhSOmin ão llhsOmin 
e lambem no olta: wvv'w.rnulungu,ce,gov.br  e www.tcm.ce.gov.br/iicivacom.  

Mulur,g,a - CE, 2 de setembro de 2019. 
SULAMITA DA SILVA DE ABREU 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AViSO DE UCITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA NI e,30.01(2019 

A Comiteto Permanente de Ucltaçlo do Municipio de Drós-CE sorna público, 
para conhecimento dos Interessados, que, no próximo dia 04 de outubro de 2019, lo 03:00 
horas (horário de Braslia), na sede da Comiosio Permanente de Lacitaçao, localizada na 
Praça Anastácio moia, na  40, Centro, Orôo-CE, estará realizando Uclsaçao na modalidade 
Concorrência PIbOca, do Tipo Menor Preço, com fins acontrataçao da pretnaçio de 
serviços de ampliação do Hospital e Maternidade Laaz',a Teodoro da Costa no Munlcepio de 
Drót/CE, Pleno de Trabalho na  102321o'ex, conforme enpedficaçõen em anexas, o qual 
encontra-se na integro no sede da cominnao de scitaçáo, localizada na Praça Anattácio 
Meia, rIa 40, Centro, Drós'Ce, no horário de os:ooh ão 12:03h, 

Orós/CE, 30 de Agosto do 2059, 
JOSÉ ELERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Pneaidente da Comioaio de Licitaç3o 

on.a,vavin nsluleo meeaunarn. u,bu,aa I,1p n'alio-se. o4lewam:, CP 
a uanaeunsuan. da O.,., POsses o,a,iàa,t,-e,eL 



,,pPsL 0EQ  

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	
e-. 
	 ISSN 1677-7069 
	

Na 171, quarta-feira, ?Ie  setern"de 201g 

PREFITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

1 RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP NU 7.16,01/2019'PMI-DIV 

Resultado de iuléamento de Recurso. A CPL soma público o Resultado do 
Recurso Administrativo Irnpçtrado pela Empresa, 1 A R PEREIRA DE OLIVEIRA (CNPJ: 
32.244.051/0001-90), em fade da Hsbllltaçao da Empresa, PNEUS CANTEIROS LIDA, no 
Processo Lkitatórlo na Mo [idade de Pregâo PresencIal para Registra de Preços Na 
2019.07.15.O1-PMI-DiV. Sendo-o Julgado com NEGAÇÃO DE PROVIMENTO, mantendo a 
HABILITAÇÃO da mesma, Os 4utos do Processa es encontram à disposição das Interessadas 
na Sala de CorsilssEo Permardente de Ucltaçio. 

Iguatu-CE, 3 de setembro de 2019. 
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA 

Presidente da Comissão de Licltaçâo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NU 36/19-PE'DIV 

A Prefeitura MunIcIpal de ipuelras'CE torna público que a partir do dia 04 de 
setembro de 2019, às eta (Horário de araslia-DF) estará disponível o Cadastramanto das 
Propostas de Preços no Sito: vrsnetbll.org.br, referentes ao Pregas Eletrônico Na 36/19-PE' 
DIV, cujo Objeto é o Registro de Preços para Eventuais Aquisiç8es de géneros alimentícios, 
materiais de limpeza, copa e cozinha e elétrIco-eletrônicos, destinados a atender as 
necessidades das dIversas S. ~Ou deste Município. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
1ANCE& Dia 16 de eeternbrc de 2019, às 101% (Horário de Brasilia - DF). Referido Edital 
poderá ser adquirido no Sito: vdww.blLorg.br  ou t'nmnv.tcm.ce.gov.br/Ildtecoes ou alada no 
horário de tais la 14h na Sai da Comiaaâo de Licitação, situada no Parque da Cidade José 
Costa Matos, Na1, Centro. 

Ipuelraa-CE, 3 de setembro de 2019. 
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQEJINO 

PregoeIro 

PREFEFIjURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 8.29,01/2019 

A ComisaBo Cent4i de Licltaçâo da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica 
aos Interessados que fará realizar Ucitaçis em sus sala, localizada na Rua Walrnar Braga, 
Na507, Centra (par trás dp Igreja Matriz), Irauçuba/cE, la OYhOOmfn do dia 20 de 
Setembro de 2019, Sessio de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas 
Paris a Tomada d  Preços e. 2019.08.29.01, tipo ' Menor Preço Global, destinada a 
Contrasaçâo de Pessoa Jurldjca para prestar os serviços de reconstruçEo da barragem 
Jandira, na Localidade de C4hoeira, Município de irsuçuba - Ce, de responsabilidade da 
Secretarie de Agricultura, P&udrla, Recursos Hidrlcos e Meio Ambiente. informações peio 
emaii: iicitacao@lraucuba.ce.gov.br. 

Irsuçuba-CE, 3 de Setembro de 2019. 
REMATA MESQUITA FERREIRA, 

Presidente da CCL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NU  7.31.5/2019- PC 

O Pregoeiro do Mpniciplo de ltapajé/CE, comunica aos Interessados a Arsulaç3o 
do Pregão Eletrônico N 2q19,07.31.1- PE, cujo objeto 4 a squlslçlo de eeiculos de 
transporte escolar diário da tstudantes denominadas de Ônibus Rural escolar (ORE) para 
suprIr as necessidades doa slpnos da Rede Municipal de Ensino de it.palé, em virtude da 
necessidade de alterações no edital. informações: Avenida Nrtanio Pereira de Meio, 353 
Bairro: Pc. Lima, itapajé/CE ou (65) 3346.1015 de 08:00 ás 1200h ou pela slte 

vn'rv.tce.ce.gov.br, 

Itepajé - CE, 3 de setembro de 2019. 
sosÉ IMC ~EL TEIXEIRA, AZEVEDO NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS P1' Ie,04.04/TP 

A CPL da Profetiza a Municipal de Itapipaca comunica aos Interessados que, no 
dia 19 de setembro de 2Ç19, às Oohxrnirs, estará abrindo licitaçsa cujo objeto é 
Contratação de Pessoa Juridi.a para Preataçio de Servlçon de Assessoria Técnica sobre a 
Gertlo e Acompanhamento dos Programas do ANDE e suas Prestações de Contas. 
conforme Condições, Quantiadea e exlgtnclas Estabelecidas, através da Secretaria de 
Educaçio Básica do Municipl de itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no 
seeuinte 	 1 	 sitio 	 eletrônIco 
htip://wvnv,tcm,ce.gov,brfllcl acoes/indet.php/licitacao/por.,munlciplos. 

liapipoca-CE, 3 de setembro de 2019. 
NAftA WCLA SILVEIRA DE PINHO 

Presidente da Comlss3o de Licitação 

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N 19.06.07/ARP- 01; 19.06.07/AJIP-

02; 

REFERENTE AO PREGÃO ELE7RONiCO Na 19.05.07/PE 

Objeto: Registro de Praças para Eventual Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e 

Protetores de Pneus pura Reposição dos Pneumáticos da Prosa de Veiculo (Ônibus, 

Micro-Õnibua e Demais Veículos) da Secretaria de Educação Básica do Município de 

Itapipoca. Assinatura das Atas: 29/08/2019. Vigência: 12 (doze) meles a contar da 

assinatura. Empresas adiudlcades 5 hosnologsdas: AUTOLOC COMÉRCIO E LOCAÇÕES 

EIRELI - EPP, inncrita no CNPJ sob o na 09.454.908/000140, vencedora com o valor 

global estimado de R$ 517,836.00 (quinhentos e dezessete mil e oitocentos e trinta e 

sele reais). DAVID LUAS CO NASCIMENTO E sA CAVALCANTE - EPP, Inscrita no CNPJ sob 

o 0 11.044.272/0001-00. vencedora com o valor global estimado de R$ e40.519,24 

oitocentos e quarenta mil, quinhentos e dezenove reais e vinte quatro cencavoal. A 

ata com os preços e demas especificações encontra-se disponibllinada para consulta, 

no Governo Municipal de itapipaca, no setor de Licitações, ou no site: 

HTTP//w,erw.tctn.ce.gov.br/ilbitacoes.- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAR 

RESULTADO DE 54A5IL5TAÇAO 
cONCORRENCIA Na 2/2019-DSP 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos Interessados o Resultado da 
Habilitação, referente a Concorrência Pública Na 212019-OSP, cujo OBJETO é a Contrataçso 
de serviços de construção de sisteme de drenagem e conservação o recuperação de 
estradas vieras, vias e ruas no Município de Itarema-CE. A Empresa: OS CONSTRuÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, foi equivocadamente declarada lnabiiltada, portanto, a partir desta 
Publicação a Empossa: ES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELL fica declarada RA3IUTADA. 

itarema-CE, 3 de setembro de 2019. 
NU HELENA BRAGA 

PresIdente da Corniaaão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO N 3.20.1/2019 

O Pregoeiro Oficial do Municlpio de Jardirn/CE, torna pública que concluiu 
julgamento do Certame Llcltatório, na modalidade Pregio, do tipo Presenciei, tombado sob 
er 2o19.08.20.1, sendo o seguinte: a empresa Crajubsr Gases LTDA vencedora junto aos 
Itens 1 e 4 por apresentar preços compatíveis com o orçamento. A empresa vencedora 
fora declarada habilitada, por cumprir Integralmente as exiganclas do Edital Convocatórso. 
Maiores Informações, na sede da Comiasso de Licitação, sito na Rua Leonei Alencar. n 
347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda e sexta-feira, no horário de 08:OOh às 
12:001, ou pelo telefone (B8)3555-1295. 

aardin-VCE, 3 de Setembro de 2019. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRtNCIA PUBLICA N 1/2019 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura MunIcIpal de judas, soma 
publica para conhecimento dos Interessados, que no dia 01 de Outubro de 2019, às 
Oshs:OOmin (horário local), na Rua José Bento, n5  157 - Bairro São MaEeus - Jucás - CearA, 
em sasaão pública, na Saia da Combsio Permanente de Ucitaçio, estará recebendo os 
Documentos de Habilitação e Propostas de Preços, para a Concorrência PúblIca Na5/2019, 
acima referendada, culo objeto é a consrataçlo de empresa para pressaçio de serviços de 
construção de 03 (três) Ginásios Poiiesportivoa (modelo padrão municIpal), nas seguintes 
localidades: Vgnez, Canafistula e Montenegro. conforme orçamento básico em anexo, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Maiores informações e aquisição da 
edital, os interessados dsverâo dirigir-se ao endereço nupramencionsdo de segunda à 
sexta -leira, no horário de 07:00 ão 13:00 horas ou ligar para 0)0(68 - 3517-1410. 

Jucás/Ce, 2 de setembro da 2019, 
josé EDNEY DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NU 2/2019 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Judas, torna 
pública para conhedmento doa Intsressados, que no dia 23 de Setembro de 2019, às 
OOhs:00min (horário local), na Rua Jost Denso, na  157 - Bairro 55 Mateus - Judas - Ceará, 
em sessão púbica, na Sala da Comissão Permanente de Uclsaçào, estará recebendo oa 
Documentos de Habilitação e Propostas da Preços, para a Tomada de Preços Na 1/2019 
acima referenciada, culo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de 
adequação do Centro de Eventos Eaportivoa, localizado na sede do Município de lucás'Ca, 
conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Esporta e Juventude. Maiores Informações e aquisição do edital, os interessados deverão 
dirigir-se ao endereço suprsmenclonado de segunda à sexta-feira, no horário de 07:00 às 
13:00 horas Ou ligar para 0)0(85 - 3517-1410. 

Jucá,/Ce, 2 de setembro de 2039. 
JOSÉ EDNEY DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Lldtação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE 

AVISO DE LIOTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na1/2019 

Secretaria Municipal de Saúde. A Comissio Permanente de Licitação da 
Prefeitura MranIclpal de Jucás, toma público para conhecimento doa interesssdos, que na 
dia 20 de Setembro de 2019, às Oshs:Xmln (horário local), na Rua José Bento, n5  157 - 
Bairro Sâs Mateus - Jucás - Ceará, em seasio pública, na Saia da Comissão Permanente de 
Licitação, estará recebendo os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços, pira a 
Tomada de Preços Na 112019 acima referendada, cujo objeto és contratação de empresa 
para prestação de serviços de reforma da Unidade da Axençao Especializada em Saúde 
(Hospital Municipal José Facundo filho), conforme orçamento básico em anexo, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. Maiores Informações e aquisição do 
edital, os interessados deverão dirigir-se ao endereço supramenclonado de eegunda 
nesta-feira, no horário de 0700 às 13:00 horas ou ligar para OiIXSã - 3517-1410, 

aucás/Ca, 2 de setembro de 2019. 
POSA EDNEY DE OLIVEIRA. 

Presidente da Comissto Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

RETIFICAÇÃO 

Na DOU de 3/9/2019. Seção 3, pág. 151, onde se lê: Aviso de Licitação - Pregão 

Presencial SRP Preço ne  2708-001/2019 - PMLN, Aviso da Ucltaçso - Pregão Eletr5nico ne 
1408-001/2019 - GM e Avisa da Licitação Deserta - PresSa Prasencial SRP na 108-001/201e 

- 5 	 - 	de LicItação - Pregão Presenciai para Registro de Preço ne 
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônica ne 2019,3408-001GM e Avisa 

de Licitação Deserta - Pregio Presencial para seglatro de Preço na 2019,0108-00ISECSA_ 

(p/Coejo) 

cnn ~w ure1cadn na e,u.r.ço ul.s,tSza 
ar/a,,sasdduad.se,i, use cddea tsstattoeceau 

Osessenas aekede saSee,n. easlae. sare' ascos a. wmpusr. LCP 


